tere est iactus sagittae, praevolans ad urbem accessisset, tyrannique ad
regis fastu alloquendo cives demulceret, sic accedentem duo quidam
fratres conspicati pari ambo conspiratione unoque consilio pacifice ad-
eant, convenienti pro maiestate honore eum prosequentes. Euphemius
eorum lubens salutationem admittit, exque aliis eosdem titulos audit.
tum viros ad se comiter vocat, ipse vicissim salutes redditurus. ergo
cum caput inclinans alterius fratrum ori osculum figeret, crinibus ille
apprehensum valide tenet, alter ab humeris caput amputat. ac quidem
Euphemius tali mortis genere fatis concessit.

28. Porro Saraceni ex eo tempore non Sicilia solum sed et Cala-
bria et Longobardia potiti sunt, omnem eam regionem incursantes ac
popalantes, ad usque tempora felicitis recordationis Basilii imperatoris
hic constitatis sedibus. haec enimvero illius declarabit historia. Mi-
chael autem cum annos novem menses octo imperium tenuisset, urinae
difficultate ex renum passione orta extinctus est, cum nec infensissi-
mam in deum odium posuisset (ea scilicet ratione, quod eius qui pro
vobis carnem assumpsit effigiem adorare nollet; quin potius illius cul-
tates abdicaret, Methodium Euphemiumque, de quibus in superioribus
sermo habitus est), Agarenorum quoque implacabile bellum auxisset;
ac deus ob eius nequitiam et Thomae rebellionem et Cretensiam atque

ταιών, ἀλλὰ μὴν καὶ τῶν εἰρημένων Ἀφρικῶν διὰ τὴν ἐκτου
 D κακίαν ἀποστειλάντος τοῦ Θεοῦ. ἀλλὰ καὶ πᾶσα ἡ Δαλματία τῆς
 τῶν Ῥωμαίων ἀπέστη τότε βασιλείας, καὶ γέγονασιν ἅπαντες ἰδιο-
 ρυθμοὶ τε καὶ αὐτοκέφαλοι μέχρι τῆς τοῦ Βασιλείου τοῦ αὐοιδίμου
 βασιλείας· τότε γὰρ πάλιν οὗτοι Ῥωμαίους καθυπετάγησαν. πτ-5
 πλήρωτο δὲ καὶ ὁ ἐπ' αὐτῶ χρησμός, λέγων οὕτω,
 ἀρχὴ κακῶν γε προσπισεῖται τῇ χθονί,
 ὅταν κατέρξῃ τῆς Βαβυλωνῶνος δράκων
 δύσγλωσσος ἄρδην καὶ φιλόχρυσος λίαν.
 ἐτέθη δὲ ὁ τούτου νεκρὸς ἐν τῷ ναῶ τῶν ἁγίων ἀποστόλων, ἐν 10
 τῷ ἡρώῳ Ἰουστινιανοῦ, ἐν λάρνακι πρῶσινῳ Θεσσαλικῇ.

P 53

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ
 ΘΕΟΦΙΛΟΥ ΥΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ.
 ΛΟΓΟΣ Γ.

Τὰ μὲν δὴ πρᾶχθέντα Μιχαὴλ τῷ Τραυλῷ βασιλεύσαντι ἐνέτα 15
 ἔτεσιν πρὸς μῆσιν ὀκτὼ ἐν τῷ πρὸ τούτου βιβλίῳ δεδήλωται· ὁ δὲ
 υἱὸς αὐτοῦ ἦδη Θεόφιλος ἀνδρὸς ἔχων ἡλικίαν τὴν πατρικὴν ἀρχὴν
 καὶ βασιλείαν κατὰ τὸν Ὀκτώβριον μῆνα τῆς ὑγδότης ἰνδικτιώνος

Africanorum, de quibus iam dictum est, Saracenorum bellum immisisset.
 sed et omnis Dalmatia sub id tempus a Romano imperio defecit, siquae
 omnes iuris ac sibi capita extiterunt, quoadusque inclitas ille Basilius
 imperium regendum suscepit: tunc enim Romanae facti sunt dicionis.
 impletum vero est quod de illo ferebatur oraculum, in hanc sen-
 tentiam.